
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO 

 

 

 

PORTARIA PROGEPE Nº 434 DE 22 DE MAIO DE 2023  

 

 

O Diretor de Gestão de Processos Administrativos, substituto da Pró-

Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Estado do Rio de 

Janeiro – UNIRIO, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 

276, de 15 de abril de 2016, combinada com a Portaria GR nº 281, de 13 de junho de 

2022, tendo em vista o disposto na legislação vigente e de acordo com o                                

Ofício DNA nº 01/2023, do Departamento de Nutrição Aplicada/Escola de Nutrição/ 

CCBS/UNIRIO, de 16/05/2023 

 

 

RESOLVE: 

 

Designar como membros para comporem a Banca Examinadora do Concurso 

Público de Provas e Títulos para Professor Adjunto A, regime de trabalho 40h 

semanais, Área de Conhecimento/Disciplina Nutrição Clínica/ Nutrição Clínica 

Pediátrica/ Estágio Supervisionado em Nutrição Clínica — Edital de abertura n° 

56, de 28/04/2023, os docentes relacionados a seguir: 

 

 

Comissão Examinadora (Membros Titulares) 

 

 Profª Dr.ª Glória Regina Mesquita da Silveira, Unirio (Presidente) 

 Professora Maria Fernanda Larcher de Almeida, UFRJ  

 Profª Dr.ª Thaís da Silva Ferreira, Unirio 

 

 

Comissão Examinadora (Membros Suplentes) 

 

 Profª Dr.ª Valéria Cristina Soares Furtado Botelho, Unirio 

 Profª Dr.ª Patrícia Coelho de Velasco, UERJ 

 

 

 

 

 

 

Eduardo de Souza Duarte 

Siape nº 1098023 

 

 


		2023-05-23T11:04:24-0300
	Eduardo de Souza Duarte




